Соглашение о намерениях

г. Корсаков « 01 » августа 2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 30 «Кораблик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по художественно-эстетическому направлению развития детей Корсаковского городского
округа Сахалинской области (МАДОУ «Детский сад № 30 «Кораблик»), именуемое в
дальнейшем «Сторона-1», в лице заведующего детским садом Кузнецовой Юлии
Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Солнышко»
Корсаковского городского округа Сахалинской области (МАДОУ «Детский сад № 7
«Солнышко»), именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице заведующего детским садом
Сайдан Татьяны Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Стороны заявляют о намерении заключить договор, согласно которому Сторона-
1 по заявлению Стороны-2 предоставит во временное безвозмездное пользование
эвакуационный лестничный стул (кресло) (далее -  имущество) в случае возникновения
потребности Стороны-2 в указанном имуществе.

2. В случае возникновения потребности Сторона-2 формирует и направляет
заявление на заключение договора безвозмездного пользования имуществом Стороне-1 с
указанием срока предоставления имущества.

3. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения заявления Стороны
согласовывают дату встречи для обсуждения проекта договора безвозмездного пользования
имуществом и принятия решения о его заключении.

В случае, если имущество на момент получения заявления будет находиться в
пользовании третьих лиц, Сторона-1 подготавливает и направляет Стороне-2
мотивированный отказ на заключение договора.

4. Настоящее Соглашение не является предварительным договором и не связывает
Стороны обязанностью заключить договор.

Адреса и реквизиты Сторон

Заказчик Исполнитель

Фактический адрес: Российская
Федерация, 694020, Сахалинская

МАДОУ «Детский сад № 7 «Солнышко» МАДОУ «Детский сад № 30 «Кораблик»
Фактический адрес: Российская

Юридический адрес: Российская
Федерация, 694020, Сахалинская

область, г. Корсаков, ул. Парковая, д. 4.
Федерация,694020, Сахалинская область,
г. Корсаков, Приморский бульвар, д. 5/2
Юридический адрес: Российская
Федерация,694020, Сахалинская область,
г. Корсаков, Приморский бульвар, д. 5/2